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議 案 の 概 要  

 

１ 承認（２件） 

承認第１号 尾張旭市市税条例の一部を改正する条例の専決処分の承認を求めることにつ

いて（税務課） 

地方税法等の一部改正に伴い令和６年度分の個人住民税の特別税額控除に係る規定

の整備等を緊急に行う必要があったため、地方自治法第１７９条第１項の規定により

専決処分を行い、令和６年４月１日に施行した。 

専決年月日 令和６年３月３０日 

 

承認第２号 尾張旭市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の専決処分の承認を求め

ることについて（保険医療課） 

地方税法施行令の一部改正に伴い、国民健康保険税の課税限度額の改定を緊急に行

う必要があったため、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分を行い、令

和６年４月１日に施行した。 

専決年月日 令和６年３月３０日 

 

２ 議案（２件） 

 第３３号議案 令和６年度尾張旭市一般会計補正予算（第１号）（財政課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 28,440,000 補正予算額 950,372 補正後予算額 29,390,372 

主な

歳入 

国庫支出金 

・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 

・デジタル田園都市国家構想交付金 

繰入金 

 ・財政調整基金繰入金 

市債 

 ・渋川福祉センター空調設備改修事業 

 

915,200 

3,450 

 

10,000 

 

13,500 

主な

歳出 

・渋川福祉センター空調設備改修事業 

・定額減税補足給付金給付事業 

・住民税非課税世帯等価格高騰給付金給付事業 

・民間木造住宅等耐震改修促進事業 

・バスロケーションシステム整備 

15,000 

765,500 

149,700 

5,866 

6,900 
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 第３４号議案 和解及び損害賠償の額の決定について（消防署） 

 公用車の物損事故について和解し、損害賠償の額を決定するため、地方自治法第

９６条第１項第１２号及び第１３号の規定により、議会の議決を求める。 

 損害賠償額 ４，０４２，３８０円 

 


